
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440*0226-2019-56 „.Havarijní oprava betonové komunikace", uzavřené dne 1.8.2019

(dále jen „smlouva")

í.
Smluvní strany

v *
1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1. 160 03 Praha 6
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka. Na Příkopě 28. Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Iveta Vamberová, vedoucí oddělení provozu Pardubice, odboru provozu nemovité 

infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM”), 
oprávněná k jednáni ve smyslu ustanoveni § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupováni v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisu

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Iveta Vamberová, tel

Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem. Oddělení provozu Pardubice. 

Teplého 1899, Pardubice. 530 02

(dále také jako ..objednatel") na straně jedné

A

2. Stanislav Návrat
zapsaná v živnostenském rejstříku u
čj.2lP2822/98/JVzm3-l ze dne 30.9.1995 
Sídlo: Nám.'T.G.Masaryka 137, 391 65 Bechyně
IČO: 10323074
DIČ:
Bankovní spojení 
Číslo účtu:
Tel.:
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Nám.T.G.Masaryka 137, 391 65 Bechyně

Okresního živnostenského úřadu v Táboře pod

(dále také jako ..zhotovitel") na straně druhé

uzavírají tento dodatek i.! ke shora uvedené smlouvě (dále jen ..dodatek")

II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je narovnání skutečně provedených prací ze strany zhotovitele oproti 
původního rozsahu dle smlouvy, které vyvstaly až v průběhů realizace díla a nebyly 
předvídatelné před uzavřením smlouvy .



Po provedení odbourání betonového krytu tl.15 cm původní pojížděcí letištní dráhy v jednom 
poškozeném místě bylo zjištěno, že podkladní betonová vrstva tl.25 cm je také zvednuta, popraskar.a a 
místy i rozdrolená. Vzhledem k bezprostřední blízkosti kanalizační vpuste byla provedena prohlídka 
priitočnost: potrubí a stavu vpuste ( vzhledem k jejímu obetonování musela byt rozebraná). Následně 
bylo konstatováno, že příčinou zvednutí letištních desek bylo dlouholeté zatékání deštové vody pod 
ložnou plochu desek (z důvodu poškozeného betonového potrubí pr.30 cm) a vymletí kaverny, do 
které spodní deska tl.25 cm postupně klesala a tím vytlačila i horní desku t! 15 cm. Oprava bude 
provedena výměnou poškozené kanalizační vpustě. doplněním podkladní vrstvy z bet.recvklatu, 
zhutněním a následným provedením podkladu z betonu prostého tl.25 cm. Poškozena část podkladní 
desky ti.25 cm musí být vybourána a opravena. Celková plocha opravy je 34 m2.

Jedná se o nové položky oceněné dle Kros plus :

pol.č.18, 19,20, 26,23, 24,25,21.22

a navýšení původních položek

pol.č.8,9,10.I1

Vzhledem k výše uvedeným změnám a technologickým postupům betonáže podkladních vrstev je 
nutné termín dokončení díla prodloužit o 20 dnů, tj. do 2.10.2019 ( původní temín dokončení je 
12.9.2019, tj 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy).

Víše uvedené změny nemají vliv na kvalitu provedení díla.
Dodatkem se zvyšuje cena za provedeni díla na 3SS.490.34 Kč bez DPH. přičemž vícepráce činí 
90.803,59 Kč (tj, 30,5% z původní ceny díla, tj. 297.686,76 Kč bez DPH).

Podrobný popis rozsahu prací je uveden v příloze Č. 1 tohoto dodatku.

III.
Předmět dodatku

1. V článku 3 smlouvy „Cena za díio“, odst.3.1. se mění takto :

Cena za dílo je určena podle přílohy č.l tohoto dodatku (položkový rozpočet) která je nedílnou 
součást: tohoto dodatku.

Celková cena za dílo:

Cena nejvýše přípustná bez DPH................... ...388.490,34 Kč

DPH 21 %................................................................81.582.97 Kč

Cena nejvýše přípustná celkem......................470.073,31 Kč

Ostatní odstavce v čl. 3 smlouvy zůstávají beze změny.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem se nahrazuje v plném rozsahu příloha č. 1 smlouvy, a to přílohou č. 1 tohoto 
dodatku.

i



2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají \ nadále v platnosti.

3. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy, smluvní strany prohlašuji, že dodatek přečetli, 
s jeho obsahem souhlasí, což stvrzuji svými podpisy .

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, l nichž, jeden potvrzeny stejnopis obdrží zhotovitel a 
dva potvrzené stejnopisy obdrží objednatel.

Přílohy: Příloha ě.l - položkový rozpočet s vyznačením víceprací a méněpraci



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ k dodatku č.1

Stavba-

havarijní oprava poškozené betonové komunikace

KSO:
Místo Letiště Bechyně

Zadavatel:

Sta msta v Návrat

Zhotovitel

Proiektant:

Zpracovatel:

Poznámka

Cena bez DPH

DPH základní 

snížená

Cena s DPH

Objednavatel

Datum a podpis Razítko

CC-CZ
Datum:

IC

IC:

DIČ

IC:
DIČ

IČ:

DIČ

2808.2019

10323074

Základ daně 

388 490.34 
0,00

Sazba dané 

21,00% 
15,00%

388 490,34

Výše dané 

81 582 97 
0,00

v CZK 470 073,31

Zhotovitel

Datum a pi Razítko

Strana \ z 3



SOUPIS PRACÍ k dodatku č.1

Stavba:

havarijní oprava poškozené betonové komunikace

Místo Letiště Bechyně

Zadavatel:

Zhotovitel Stanislav Návrat IŮ 10323074

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

O 1

18 K 113107332

2 K 113107336

3 K 113107343

D 5

19 K 566901151

20 K 581146115

4 K 582126115

D 8

26 K 890411851

23 K 895941111

24 M BET.6240

25 K 899201211

21 K 899204112

22 M
wýiv nr/^uuuo
w

o 9

Zemní práce

Odstranění podkladu z betonu prostého tl 300 mm strojně pl do 50 m2

Odstraněni podkladu z betonu vyztuženého sitémi tl 150 mm strojně pl do 50 
m2

Odstraněni podkladu živičného tl 150 mm strojně pl do 50 m2 

Komunikace pozemni
Vyspraveni podkladu po překopech ing šiti plochy do 15 m2 recyklálem tl. 
100 mm

Kryt cementobetonový letišť II 250 mm

Kryt cementobetonový vyztužený letišť tl 150 mm

Trubní vedeni
Bouráni šachet z prefabrikovaných skruži strojně obestavěného prostoru do 
1,5 m3

Zřizeni vpusti kanalizační uliční z betonových dilců typ UV-50 normální 

vpust betonová uliční 7BV-Q 500/290 K /skmž/ 29x50x5 cm

Demontáž mříží litinových včetně rámů hmotnosti do 50 kg

Osazeni mřiži litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatíženi 
D400, E600
LITINOVÁ DEŠŤOVÁ MŘI? 600/D400, 420X620

Ostatní konstrukce a práce, bouráni

Strana 2 z 3

MJ Množství

tn2 34,000

m2 64,500

m? 49,200

m2 34,000

m2

m2

34,000

113,700

m3 0.500

kus 1,000

kus 2,000

kus 1,000

kus 1,000

kus 1.000

Datum: 2808.2019

Projektant:

Zpracovatel: Návrat

J cena [CZK]
Cena celkem

[CZKJ

388 490,34 vlcepiáce

361 029,69

32 572,40



PC Typ Kód Popis MJ Množství

6 K 919111223
Řezáni spár pro vytvořeni komůrky š 15 mm ht 30 min pro těsnicí zálivku v
CB krytu

m 108.800

7 K 919122122
Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnicím 
profilem

m 108,800

17 K 919131121R Vyzluženi dilatačních spár $ vyvrtáním otvorů ve stávajícím CB kiytu kus 200.000

16 K 919716111 Výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných síti hmotnosti do 7,5 kg/m2 1 0,853

5 K 919735123 Řezáni stávajícího betonového krytu hl do 150 mm m 54.000

D 997 Přesun suté

8 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 1 59.092

9 K 99722155-9 Přípiatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů i 1 477,300

10 K 997221611 Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 59,092

11 K 997221825
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 
železobetonového kód odpadu 170 101

• 59,092

D PSV Práce a dodávky PSV

D 711 Izolace proti vodé, vlhkosti a píynum

12 K 711111001
Provedeni izolace proti zemni vlhkosti vodorovné za studená nátěrem 
peneiračním

m2 113,700

13 M 11163150 lak panetračni asfaltový t 0,034

w 113,7*0.0003 'Přepočtené koeficientem množství 0 034

14 K 711141559 Provedeni izoiace proti zemní vlhkosti pásy přilavenrim vodorovné NAIP m2 113,700

15 M 62832134
pás asfaltový natavitelný oxidovaný II 4. Omm typu V60 S40 s vložkou ze 
skleněné ivliože, s jemnozinným minerálním posypem

in2 130,755

w 113,7'1,15 'Přepočtené koeficientem množství 130 755

Strana 3 2 3


